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Dagsorden til Koordinatormøde i Kreds 1 
24. april 2019, Hjallerup Jagtforening 

Kl. 18.00 
 

Deltagere: 
 
  Funktion  Navn 

1  HB  Leif Bach 

2  Kredsformand  Grethe Jakobsen 

3  Kasserer  Regnar Bæk 

4  Flugtskydningskoordinator  Per Lindegård 

5  Riffelskydningskoordinator  Dennis Christensen 

6  Hundekoordinator  Steen Larsen 

7  Grønt råd  Finn Skinbjerg 

8  Grønt råd  Hans‐Werner Dalbram 

9  Grønt råd  Niels P. Greve 

10  Grønt råd  Palle Martinsen 

11  Grønt råd og Strand og Havjagt  Per Seedorf 

12  Jagthornskoordinator  Lars Stoklund 

13  Grønt råd  Hans Chr. Mikkelsen 

14  Friluft, Mårhund og regulering  Kristian Slyk 

15  Webkoordinator  Henrik Kragh 

16  Skydevognskoordinator  Henrik J. Jensen 

 
Afbud:  
Tage Espersen, Niels Quist, Lars Kristensen, Jørgen Haller, Sven Thyø, Ulrik Holm, Bo Kølle, 
Preben Egebo, Niels Bøjsen Rasmussen, Jørgen Balser Jakobsen, Kim Fredholm, Kim Mark 
 
Der afholdes særskilt møde med vildtplejerådgiverne på et senere tidspunkt.  
(Kurt Thomsen og Jens Stevn.) 
 
Referat: 
 

1. Siden sidst (Div. Opsamling)  

Årsmøde, konstituering, koordinatorer, møder, Årsplan ændringer/andet. 

Afviklingen af årsmøde drøftedes og input gives med til KB til videre beslutning. Der var 
positive tilkendegivelser på aftenmøde samt det, at beretninger fra koordinatorerne ligger 
elektronisk og kan deles. Gerne indsendelse af disse lidt før.  

Orientering fra møde med Kredsformænd og udvalgsformænd. 
Referatet kan læses på medlemsnettet.  
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Kredsen har fået ny buekoordinator i Jørgen Haller, som har stor opbakning blandt alle 
tovholdere blandt de foreninger i Kredsen som har en bueafdeling. Der blev afholdt møde med 
de foreninger som har bueafdelinger den 23. april. Mødet var særdeles positivt og oplysende 
fra alle parters vedkommende. I mødet den 23. april deltog fra Kredsbestyrelsen Mogens 
Engedal og Grethe Jakobsen, og fra foreningerne Kim Porsborg Støvring JF, Jørgen Haller 
Støvring og Hjallerup jf, Flemming Jakobsen Hjallerup JF, Klaus Jensen Sæby og Omegns jf og 
Gordon Quist fra Råbjerg Ålbæk JF. 

Orientering om øvrige koordinatorposter. 
Alle poster er besat nu. I forhold til Strand og Havjagtposten har Per Seedorf Sørensen lovet at 
holde skansen til en ny koordinator findes. På Hundeområdet varetager Steen Larsen posten 
indtil en ny er fundet. Steen Larsen er formand for hundeaktivitetsudvalget og kan derfor ikke 
fortsætte med koordinatorposten lokalt jf. bestemmelserne for koordinatorer og udvalg.   
Der søges derfor på begge poster ud fra de beskrivelser der ligger for koordinatorer.  

Runde med information fra deltagerne: 

Per Seedorf Sørensen ‐ Strand og Havjagt samt Grønt råd i Mariagerfjord kommune.  
Strand og Havjagt går ok, men der søges en ny. De unge vil gerne hjælpe med det praktiske, 
men vil ikke det politiske.  
Grøn råd Mariagerfjord holder også møde omkring mårhunde nu. Orientering om 
planteprojekt med ålegræs.  
 
Dennis Christensen ‐ Riffel 
Riffelskydning er i fremgang ‐ Der er nu 7 riffelprøver. Den sidste var 130 hvoraf 102 bestod. 
Der har været mangel på riffelsagkyndige og nu er der alligevel 3 som er på vej ind, så det er 
meget positivt. Der er over 50 på venteliste til Tranumstævnet. Der kæmpes med Forsvaret om 
tider og økonomi.  

I forhold til riffeltider og bane bød Hans‐Werner Dalbram ind på dette, da der på deres bane er 
plads til flere skydninger.  

Kristian Slyk ‐ Friluftsråd ‐ Mårhund og regulering 
Friluftsråd har lige haft valg og nu er Ulrik Holm valgt for 2 år. Der arbejdes på en 
strukturændring, men det har der været arbejdet på over et år.  
Reguleringsjægere i Nord kommer i gang nu igen ‐ der er møde den 30. April. Syd kører som 
det plejer. 

Hans‐Werner Dalbram Det grønne råd i Vesthimmerland har holdt Møde med Rebild 
Kommunes Grønne råd. Det har afstedkommet at man nu arbejder på en ny forretningsgang.  
 
Lars Stoklund ‐ Jagthorn 
God gang i jagthornshold ‐ Mærkeblæsning i Skive ‐ Nyt hold fra Aså på 7‐8 mand.  
Evt. Nyt jagthornstræf som sidste år. Dette afholdes i år i Støvring og der er pt 6 grupper 
tilmeldt. Mulighed for at afpudse formen lige inden DM i Jagthornsblæsning som afvikles den 
25. Maj i Nibe. Her er Nibe jagthornsblæsere i gang med at udarbejde en drejebog, så det 
bliver mere overskueligt at byde ind og afvikle DM for alle interesserede kredse fremover.  
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Per Lindegård ‐ Flugtskydning 
Lørdag starter Vendelbocuppen ‐ og så kører det derud af. Haglskydeprøven kører fra midt maj 
og det næste halve år.  
Den 6. Maj er der seminar i Vingsted hvor kommunernes miljøfolk er indkaldt til møde for at 
tale støj, forurening, oprydning m.v. Her er tillidsfolk fra DJ desværre ikke inviteret. Lokalt har 
man desværre ikke helt bevågenhed på oprydningen endnu. Dette blandt andet på grund af 
meget forskellige håndteringsmuligheder på affald.  

Henrik Juhl Jensen ‐ Skydevognskoordinator. 
Et enkelt arrangement sidste år.  
 
Palle Martinsen ‐ Det grønne råd i Brønderslev.  
Naturrådet Frederikshavn, jammerbugt, Læsø Brønderslev og Hjørring. En god dialog mellem 
kommunerne hvor man taler om “grønne korridorer”. Der er nu sammensat grupper hvor man 
på frivillig basis arbejder videre med nogle af projekterne. Her kom blandt andet en konsulent 
fra DJ til LandboNord for at rådgive landmændene om vildt/naturstriber. Landbokonsulenterne 
kommer med ind og bearbejder nogle tiltag. Her deltager man som fælles foreninger på 
Naturmødet.  
 
Hans Christian Mikkelsen ‐ Friluftsrådet 
Vestkystsporet er startet i Thisted og Jammerbugt kommuner og de bruger eksisterende stier 
og veje og her behøver man ingen høring. 
 
Niels Peder Greve ‐ Det grønne råd i Ålborg 
Søger sparring via de andre kommuners Jægerråd. 
Der etableres ynglepladser til fisk. Der er desværre ikke positiv stemning i forhold til regulering 
af Mårhunde, det mener kommunen ikke er deres problem. Råvildt reguleres også kun én gang 
årligt som er det absolutte minimum.  
 
Finn Skinbjerg ‐ Grønt råd Frederikshavn 
Lysets land vil gerne arbejde for jordrugende fugle men ikke regulering af mårhund. 
Holdningen er dog ændret da DOF også har interesse i dette. Miljøgodkendelseshøringer 
kommer fremover i høring til Jægerrådet. 
 
Henrik Kragh ‐ webkoordinator 
Webben lever, men send gerne meget mere for at levendegøre siderne derude.  
Uddannelsesmoduler i DJ ‐ præsentation af disse og reklame for at der kommer noget til 
efteråret i Brovst. Deltog for nylig i strategimøde i DJs uddannelsesudvalg sammen med meget 
kompetente deltagere. Særdeles positivt.  
 
Steen Larsen ‐ Hundekoordinator 
Prøverne er godt i gang i hele kredsen og forløber som planlagt. Der har overordnet været 
brugt mange ressourcer på at få den nye organisation på plads. 
Prøverne er ikke annonceret endnu, så der henstilles til at få dette på plads.  

2. Økonomi v/Regnar Bæk 
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Regnar Bæk gav en kort status på økonomien og opfordrer alle til at indsende bilag ad hoc, da 
det er lettere at følge den reelle udvikling i Kredsens økonomi på den måde.  
 

3. Større fællesarrangementer efterår/vinter 

Større arrangementer som koordinatorerne bedes hjælpe til med: Nyjægerdag og Jagt og 
fiskedag ved Vandet sø. Nyjægerdagen ligger 11. august Preben Egebo er tovholder og tager 
kontakt til hjælpere.  

Vandet sø arrangementet ligger 13. oktober. Der vil blive sendt ud om dette i efteråret.  
 

4. Koordinatortid ‐  
Så var der endelig kaffe og tid til erfaringsudveksling.  
 

5. Evt. herunder stort og småt. 

Drøftelse af de 2 møder årligt. Alle var tilfredse med at det ene møde ligger i foråret og det 
andet er en åben invitation til et formands/tillidsmandsmøde i efteråret.  
 

HUSK LEDERMODULERNE TIL EFTERÅRET I BROVST ‐ MELD GERNE TIL 
ALLEREDE OG GERNE I FLOK. OG OVERVEJ OGSÅ GERNE  
GRUNDMODULERNE SOM ER 2 DAGE I TRÆK OG SOM AFHOLDES PÅ 
KALØ. 
 
 
Et godt og særdeles konstruktivt møde som sluttede kl. 21.40.  
 
Knæk og bræk med alle aktivisterne i Kreds 1 

 
 
 


